PAGE
2

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	26.03.2021
	№
	0037-адм

Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной деятельности
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях финансовой поддержки общественных организаций, осуществляющих на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области деятельность, руководствуясь Уставом муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной деятельности.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 19.01.2012 № 6 «Об утверждении Порядка  предоставления  субсидии, выделяемой из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, для финансирование расходов, связанных с их деятельностью»;

- постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 17.04.2013 № 41 «О внесении изменений в Порядок  предоставления  субсидии, выделяемой из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, для финансирование расходов, связанных с их деятельностью».
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Голуб
Рег. № 0037-адм от 26.03.2021, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 26.03.2021 16:43:00, Распечатал________________